令和 7 年（2025 年）7月 14 日
Ｐ Ｔ Ａ 会 員 様
学校後援会会員 様

滋賀県立瀬田工業高等学校（全日制）
ＰＴＡ会長  中 村 哲 三
後援会会長  山 﨑 ゆ か り
校   長  横  尾   浩

令和 7 年度 第２回ＰＴＡ交流会について（お知らせ）

 小暑の候 会員皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。
 日頃より PTA活動に御協力いただきありがとうございます。
 さて、瀬田工ＰＴＡ研修委員会より第 2弾といたしまして、「大津絵体験教室」を下記の通り、開催い
たします。歴史ある大津絵は、保護者の方からも大津絵教室を体験したこともあるとの声もあり、今回、
佐藤実真先生を講師としてお招きし、未経験の方はもとより、すでに御経験のある方も大津絵の世界を
楽しんでいただきたいと思っています。
 つきましては、４０名（先着順）を限定に実施を考えています。参加希望者は裏面
のＱＲコードから入力をお願いします。

記

 １ 日  時   令和７年９月１３日（土）  １３：００～
          13:00～ 瀬田工家庭科棟正面玄関にて受付
          13:30～ 講師より説明後大津絵教室開始
          15:00～ 終了

 ２ 受付人数   ４０名（先着順で締め切り）

３ 参加方法   裏面のQR ｺｰﾄﾞからお申込みください。その際参加人数をお願いします。参加費

用としてお一人￥500 円必要となります。

 ４ 締め切り   令和７年 9月４日（木）
          （申し込み多数の場合は早めに締め切らせていただきます。）

 ５ 講師プロフィール 佐藤 実真（さとう まさみつ）先生  アトリエ青海波 代表
          2007 年より１０年間、大津市無形文化財保持者で在られた四代目故「高橋松山」

氏に師事。滋賀県内外、遠くはドイツにおいて大津絵体験教室や茶道体験を開催。
           アトリエ青海波の理念は、「アートの力は人々の心に糧を与え、趣味を豊富に

し、情操を高め、その先に生きる意味や喜びを感じ取ることができる」というこ
とと共に、アトリエ青海波は大津絵を中心に茶道や生け花などの日本文化を取り
入れ、物心両方の豊かさを求めるそんなライフスタイルを提案されています。

追伸  各学校 PTA会員の保護者の方に県高 P 連事務局より以下のメールが届きましたので
   お知らせいたします。

各高等学校 様

件 名：【県高 P連事務局より】 県高 P連広報紙第第１０４号を公開しました。
発信者：滋賀県公立高等学校 PTA 連合会

表題の件について、お知らせします。

今回から、紙媒体での配付は行わず、当方 HP上にて公開しております。

PTA会員の保護者の方、先生方に以下の URLをお知らせください。

 <https://shiga-koup.jimusho.jp/topics/> お知らせ - 滋賀県公立高等学校 PTA連合会

随時、HPを更新しておりますので、積極的に閲覧くださるようお願いいたします。

https://shiga-koup.jimusho.jp/topics/